奈歯発第 378 号

令和７年 12 月 5 日

会員各位

一般社団法人奈良県歯科医師会

会     長  森  直 樹

                                    地域保健委員会

担 当 理 事 西 川  敦

（令和７年度 がん患者に対する口腔ケア対策支援事業）

がん診療医科歯科連携スキルアップ Web 研修会開催のご案内

平素は地域保健委員会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、令和 7年度奈良県委託事業「がん患者に対する口腔ケア対策推進支援事業」の一環とし

て、がん診療における医科歯科連携スキルアップ研修会を実施する運びとなりました。

今年度は、緩和医療における口腔ケアをテーマとし、市立奈良病院 緩和ケア科の久保速三先生な

らびに、当会地域保健担当常務理事 青木久美子先生にご講演いただきます。講演後には、緩和医

療の場でどのような医科歯科連携が確立できるかにつきまして、参加者の皆さまからもご意見を頂

戴し、意見交換を行いたいと存じます。

ご出席につきましては、1 月３０日（金）までに、会員専用 HP または QR コードよりお申込みくだ

さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：令和８年２月８日（日）１０：００～１１：３０

場 所：WEB 配信

対 象：奈良県下の医師、歯科医師、歯科衛生士、その他医科歯科連携に関わる方

講 師：市立奈良病院 緩和ケア科 久保速三先生

「緩和医療の概略と口腔ケア」（仮）

講 師：奈良県歯科医師会 地域保健委員会 常務理事 青木久美子

「がん患者に対する口腔ケア 当会事業の経過と今後の課題」

会員専用 HP または
右記 QR コードよりお申し込みください。→

※１月３０日（金）までに本会へ会員専用 HP 又は QR コード（https://forms.gle/VARbE16QBXYqszKB7）で
お申込み下さい。